АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

П ОС Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.03.2013 г. № 92
          с. Жирятино

О подготовке и праздновании

70-й годовщины освобождения

Брянщины от немецко-фашистских
 захватчиков

      В целях обеспечения подготовки празднования  70-летия Победы в Великой Отечественной войне, проведения  70-й годовщины освобождения Брянщины от немецко-фашистских захватчиков, патриотического воспитания граждан и увековечения подвига воинов-освободителей, партизан и подпольщиков, тружеников тыла
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Утвердить прилагаемые состав  оргкомитета и перечень мероприятий по подготовке и празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне и 70-й годовщины освобождения Брянщины от немецко-фашистских захватчиков
(приложение №1, № 2).
        2. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий района обеспечить своевременное выполнение мероприятий по подготовке празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне и 70-й годовщины  освобождения Брянщины от немецко-фашистских захватчиков.

        3. Рекомендовать главам сельских администраций создать оргкомитеты, разработать и утвердить  мероприятия по подготовке празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне и 70-й годовщины  освобождения Брянщины от немецко-фашистских захватчиков.
        4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
        Глава администрации

                  района                                                              С.П.Налегацкая
Исп. Е.И.Котова
     т. 3-06-09
Приложение №1
к постановлению главы
администрации района

от 26.03.2013 г. № 92

СОСТАВ

оргкомитета по подготовке и празднованию 70-й годовщины  освобождения Брянщины от немецко-фашистских захватчиков
Налегацкая С.П. - глава администрации района, председатель оргкомитета

Антюхов Л.А.-  глава района, председатель районного Совета народных депутатов,

                           сопредседатель оргкомитета (по согласованию)
Егорова Г.М.- заместитель главы администрации района,

                              заместитель председателя оргкомитета

Тищенко И.В.- заместитель главы администрации района,

                           заместитель председателя оргкомитета

 Котова Е.И. -  и.о.управляющей делами администрации района,

                         секретарь оргкомитета
Члены оргкомитета:

Новикова В.В. - начальник ГКУ Брянской области «Отдел социальной защиты населения Жирятинского района» ( по согласованию)
Андреева Н.М. - главный врач ГБУЗ «Жирятинская ЦРБ» (по согласованию)
Прокашева Н.И. - начальник отдела  ПФР РФ  в Жирятинском муниципальном районе Брянской области
Пожарская В.П. - главный редактор ГБУ Редакция газеты «Жирятинский край»
(по согласованию)
Солодухина Л.А.- начальник финансового отдела администрации района
Тищенко В.М. - председатель районного Совета ветеранов войны, труда Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию)
Зарезова В.И. - начальник отдела образования
Кузютин В.И. - начальник пункта полиции по Жирятинскому муниципальному району (по согласованию)

Коновалова Г.А. - инспектор по культуре и делам молодежи
Терпячий В.М. - инспектор по физической культуре и спорту
Филиппова Л.Е. - заместитель главы Жирятинского сельского поселения (по согласованию)
Дожидаев В.В. - глава Воробейнской сельской администрации (по согласованию)

Чепиков В.С. - глава Морачевской сельской администрации (по согласованию)

Коваленко В.И. - директор МОУ - Жирятинская средняя общеобразовательная школа (по согласованию)
Приложение №2

к постановлению главы

администрации района

от 26.03.2013 г. № 92

План основных мероприятий, посвященных празднованию 70-ой годовщины освобождения Брянской области от немецко-фашистских захватчиков в Жирятинском районе

	№ п/п
	Название мероприятия
	Дата

проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1
	Тематические вечера «Эту дату мы в сердце несем»
	с 12 по 17 сентября
	Учреждения культуры района
	Директора МБУК КДЦ

	2
	Митинги-реквиемы «Зажги свечу»
	июнь
	У памятников и обелисков
	Директора МБУК КДЦ

Инспектор по культуре и делам молодежи

	3
	Почетные караулы юноармейцев в дни памяти и торжеств, посвященных70-ой годовщине освобождения Брянской области от немецко-фашистских захватчиков
	Май-сентябрь
	У памятников и обелисков
	Начальник отдела образования

Управляющий делами в администрации района

	4
	«Гордимся именем твоим!» цикл мероприятий, посвященных Героям Советского Союза в честь которых названы улицы
	Август-сентябрь
	Учреждения культуры района
	Директора МБУК КДЦ

Инспектор по культуре и делам молодежи

	5
	Акция «Георгиевская ленточка»
	с мая по сентябрь
	Жирятинский район
	Управляющий делами в администрации района

Инспектор по культуре и делам молодежи

	6
	Круглые столы, посвященные декаде узников фашистских концлагерей
	апрель
	Учреждения культуры района
	Директора МБУК КДЦ

Инспектор по культуре и делам молодежи

	7
	Фестиваль молодежи «Костры памяти», посвященный 70-ой годовщине освобождения Брянской области от немецко-фашистских захватчиков
	июль
	д. Клинок
	Инспектор по культуре и делам молодежи

Инспектор  физической культуре и спорту

	8
	«Поздравление ветерану» вручение открыток учащимися школ, ветеранам ВОВ
	Май-сентябрь
	По месту жительства ветерановВОВ
	Начальник отдела образования

	9
	«Земля моя - земля Героев!», праздник посвященный Дню образования Жирятинского района
	август
	Площадь Мира
	Инспектор по культуре и делам молодежи

	10
	Выставки детских рисунков «Время выбрало нас» посвященные 70-ой годовщине освобождения Брянской области от немецко-фашистских захватчиков
	с10по 17

сентября
	Учреждения культуры района
	Директора МБУК КДЦ

Директора школ

	11
	Книжные выставки, обзоры посвященные памятным событиям военной истории Брянской области
	с 7 по 17

сентября
	Библиотеки района
	Директор МБУК «Жирятинский КДЦ»

	12
	«Герои-земляки» встречи с ветеранами Великой Отечественной войны в образовательных учреждениях района
	с 10 по 16 сентября
	Школы района
	Начальник отдела образования

	13
	Вечера памяти о погибших земляках «Шагнули в бессмертие»
	с 11 по 16 сентября
	Учреждения культуры района
	Директора МБУК КДЦ

	14
	Поздравление ветеранов  главой Жирятинского района С.П.Налегацкой и вручение памятных подарков в честь 70-ой годовщины освобождения Брянской области от немецко-фашистских захватчиков
Праздничный концерт, посвященный 70-ой годовщине освобождения Брянской области от немецко-фашистских захватчиков
	16 сентября
	Жирятинский РДК
	Управляющий делами в администрации района

Инспектор по культуре и делам молодежи Директор МБУК «Жирятинский КДЦ»

	15
	Торжественные митинги

Возложение цветов к могилам погибших воинов

Литературно-музыкальные композиции

Народное гуляние

Праздничный салют
	17 сентября
	У памятников, обелисков и воинских захоронений

Площадь Мира
	Главы сельских администраций

Директора ДК

Директора школ

Инспектор по культуре и делам молодежи

	16
	Автопробег «Дорогой памяти» с посещениями мест воинских захоронений

Акция «Мы не забудем никогда…»
	15 сентября
	Населенные пункты Жирятинского района, места воинских захоронений

с.Жирятино

место расстрела мирных жителей
	Заместитель главы администрации по социальным вопросам

Главы сельских поселений

Инспектор по культуре и делам молодежи

МБУК «Жирятинский КДЦ»

	17
	Легкоатлетический кросс, посвященный 70-ой годовщине освобождения Брянской области от немецко-фашистских захватчиков
	17 сентября
	Улица Ленина
	Инспектор  физической культуре и спорту

	18
	Кубок района по волейболу, посвященный 70-ой годовщине освобождения Брянской области от немецко-фашистских захватчиков
	август
	Стадион МБОУ Жирятинская СОШ
	Инспектор  физической культуре и спорту

	19
	Операция «Обелиск», мероприятия по реставрации и уборке мест воинских захоронений
	В течении года
	Места захоронений, памятников, обелисков
	Главы сельских администраций

Директора школ

Руководители предприятий

	20
	Операция «Забота» помощь ветеранам Великой Отечественной войны на дому
	В  течении года
	По месту жительства ветеранов
	Директора школ

	21
	Акция «Знай и люби Гимн своей малой Родины» с раздачей листовок с текстом песни «Шумел сурово Брянский лес»
	В  течении года
	Школы района
	 Отдел образования

Жирятинского района

	22
	Экспозиции в школьных музеях, проведение тематических экскурсий
	В  течении года
	Школьные музеи
	Отдел образования

Жирятинского района

	23
	Реставрация мемориальных досок Б.Макарова, И. Бобкова на улицах носящих их имена, установка мемориальной доски на улице П.Савченковой.
	сентябрь
	с.Страшевичи
	Глава Жирятинской сельской администрации

Директор Страшевичской СОШ